Проект внесен
Председателем Совета
городского округа
"Город Нарьян-Мар"

[image: Герб рабочий]
СОВЕТ городского округа "Город НАРЬЯН-МАР"
___-я сессия III созыва
______________________________________

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в Регламент Совета городского округа "Город Нарьян-Мар"

   На основании Устава муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" Совет городского округа "Город Нарьян-Мар РЕШИЛ:

1. Внести в Регламент Совета городского округа "Город Нарьян-Мар", утвержденный решением Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 27.12.2011 № 334-р (в редакции решения от 26.11.2015 № 162-р) следующие изменения:
1.1. В пункте 2 статьи 4 слово "заместитель" заменить словом "заместители".
[bookmark: _GoBack]1.2. Статью 7 изложить в следующей редакции:
"1. Председатель городского Совета имеет двух заместителей.
Заместитель (заместители) председателя городского Совета избирается на сессии городского Совета на срок полномочий городского Совета тайным голосованием. Заместитель (заместители) председателя Совета считается избранным, если за него проголосовало более 1/2 от установленного числа депутатов.
2. Кандидатуры для избрания на должность заместителя (заместителей) председателя городского Совета выдвигаются депутатами, группами депутатов, а также путем самовыдвижения.
3. Кандидатуры, выдвинутые для избрания, вносятся председательствующим на сессии в список выдвинутых кандидатур.
Кандидатуры, выдвинутые для избрания, вносятся председательствующим на сессии в список выдвинутых кандидатур.
4. После начала обсуждения выдвижение новых кандидатур не допускается. Кандидату при выдвижении предоставляется возможность выступить, ответить на вопросы депутатов, а после завершения обсуждения кандидатур выступить с заключительным словом.
Кандидат может взять самоотвод до включения его фамилии в бюллетень для тайного голосования.
5. Депутат имеет право на выступление до трех минут в поддержку или против кандидата на должность заместителя председателя городского Совета (не более одного раза по каждому кандидату).
6. После обсуждения кандидатур и заявления самоотводов фамилии, имена и отчества кандидатов в алфавитном порядке вносятся в бюллетень для тайного голосования. Голосование проводится в соответствии с настоящим Регламентом.
7. Избранным считается кандидат, набравший более половины голосов от установленного числа депутатов. В случае, если было выдвинуто более двух кандидатов и ни один из них не набрал более половины голосов от установленного числа депутатов, проводится повторное голосование по двум кандидатурам, получившим наибольшее число голосов.
8. По результатам голосования об избрании заместителя (заместителей) председателя городского Совета оформляется решение городского Совета.".
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава городского округа
"Город Нарьян-Мар"

Председатель Совета городского     округа "Город Нарьян-Мар"

__________________Т.В. Федорова

____________________О.В. Старостина

г. Нарьян-Мар
_________ 2016 года
№ _____-р

image1.jpeg